8

Jaguaribe, 23 de setembro de 2024 Edição Nº: 4334

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 20.12.01/2023-03, RESULTANTE DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.12.01/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE OXIGÊNIO,

MANÔMETRO, FLUXÔMETRO E UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO, JUNTO A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: MAC – 08.01.10.302.0014.2.077 ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 47.305,00 (Quarenta e sete mil e trezentos e cinco

reais). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S)

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO: R. L.

COMERCIO E SERVICOS LTDA. ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS):

Lívia Lara Guedes Lima. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas

Diógenes. Jaguaribe/CE, 18 de setembro de 2024. Ianny de Assis Dantas Diógenes -

SECRETARIA DE SAÚDE

***  ***  ***

PORTARIA Nº 259, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; CONSIDERANDO a concessão de aposentadoria por Idade a

servidora SEBASTIANA SOARES DE ARAUJO, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula

00106259, pelo Regime Geral da Previdência Social, conforme carta de concessão que

concede a aposentadoria; RESOLVE: Art. 1º.  Exonerar a servidora pública municipal

Sra. SEBASTIANA SOARES DE ARAÚJO, brasileira, casada, identidade nº ***006**

SSP-CE e CPF ***. 303.823-**, admitida em 03/06/2003, ocupante do cargo de Auxiliar

de Serviços Gerais, matrícula 00106259, lotada na Secretaria Municipal da Educação e

Cultura em 11/09/2024, em razão de sua aposentadoria por idade, conforme preceitua o

art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 18 de

setembro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato do QUINTO ADITIVO

N.º 04.05.02/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 04.05.02/2022:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: TOMADA DE PREÇOS Nº

04.05.02/2022 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REALIZAÇÃO DA REVITALIZAÇÃO DO PÓLO DE LAZER ALUÍSIO DIÓGENES,

NA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE

EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ 31 DE JANEIRO DE 2025. CONTRATADO

(A): KLEBIO LANDIM DE FRANÇA LTDA ASSINA PELA CONTRATADA:

KLEBIO LANDIM DE FRANÇA ASSINA PELA CONTRATANTE: JOANA LARA

BARREIRA GUEDES Jaguaribe-CE, 30 de Agosto de 2024. Joana Lara Barreira

Guedes SECRETÁRIA ADJ. DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

URBANISMO.

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 069/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

REALIZAR SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE CONJUNTO MOTOR-BOMBA DE

10CV DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO DISTRITO DE MAPUÁ,

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CEARÁ. RESOLVE Designar CLEUDO MARTINS

DE BARROS, para exercer a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a

tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE a efetuar o pagamento de 01

(uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia

23/09/2024. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 23

de setembro de 2024. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 070/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

CONDUZIR O SERVIDOR CLEUDO MARTINS DE BARROS PARA O DISTRITO

DE MAPUÁ, MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE. RESOLVE Designar MANUEL

PINHEIRO VAZ portador do CPF: 399028203-44, para exercer a viagem/deslocamento

supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto -

SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e

oito reais), a se realizar no dia 23/09/2024. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 23 de setembro 2024. Jander Robson Bezerra Gomes

Diretor do SAAE

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18070001/24 -

CONTRATO Nº 20240065 ORIGEM: Dispensa Nº 2024081901- PE.

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE. CONTRATADA(O): SAMILA PEREIRA ALMEIDA 05459500311.

OBJETO: AQUISIÇÃO DO FARDAMENTO (VESTUÁRIOS E CALÇADOS) DE

TAMANHOS VARIADOS PARA OS SERVIDORES DO SERVIÇO AUTÔNOMO

DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.VALOR TOTAL:  R$ 14.200,00

(catorze mil e duzentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.17.512.0033.2.099

- Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, R$

14.200,00 no elemento de despesa 3.3.90.30.00 Material de consumo; 3.3.90.30.23,

Uniformes, Tecidos e Aviamentos; VIGÊNCIA:   23 de setembro de 2024 a 31 de

dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2024.

***  ***  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024082801 -

PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS VISANDO

SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor:  SANCOMAR COMERCIAL LTDA

inscrita no CNPJ/MF: 03.220.288/0001-06, pelo melhor valor o ITEM 12 -

SUBSTRATO ENZIMÁTICO PARA ANÁLISE MICROBIOLÓGICA COLILERT,

totalizando o item com o valor de R$ 11.960,00 (onze mil, novecentos e sessenta reais).

Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão eletrônico na forma da LEI

Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 23 de setembro de 2024. JANDER ROBSON

BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO

DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024082801 -

PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS VISANDO

SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor:  MEDLAB PRODUTOS MEDICOS

HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF:

52.808.923/0001-78, pelo melhor valor o ITEM 1 - MÁSCARA RESPIRADOR

REUTILIZÁVEL PARA VAPORES, GASES E ÁCIDOS Nº CA 8558, ITEM 14 -

CLORETO DE PÓTASSIO 3 M, ITEM 17 - BECKER 100 ML POLIPROPILENO (PP)

AUTOCLÁVEL, ITEM 18 - BECKER 1000 ML POLIPROPILENO (PP)

AUTOCLÁVEL, ITEM 20 - BECKER 600 ML POLIPROPILENO (PP)

AUTOCLÁVEL, ITEM 21 - PROVETA 1000ML DE PLÁSTICO(PP)

AUTOCLAVÁVEL DE BASE HEXAGONAL, ITEM 22 - PROVETA 250ML DE

PLÁSTICO(PP) AUTOCLAVÁVEL DE BASE HEXAGONAL, ITEM 23 - PROVETA

100 ML DE PLÁSTICO(PP) AUTOCLAVÁVEL DE BASE HEXAGONAL, ITEM 24

- PROVETA 50 ML DE PLÁSTICO(PP) AUTOCLAVÁVEL DE BASE

HEXAGONAL, ITEM 26- FRASCO REAGENTE GRADUADO 100 ML, EM VIDRO,

C/ TAMPA ROSCA AZUL PARA COLETAS BACTERIOLÓGICAS, ITEM 27-

FRASCO DE PLÁSTICO(PP), 1000ML AUTOCLAVÁVEL BOCA LARGA COM

GRADUAÇÃO, ITEM 30 - PIPETADOR DE BORRACHA 3 VIAS (TIPO PÊRA),

ITEM 32- COMPARADOR MEDIDOR DE CLORO LIVRE (DPD)/FOTOMETRO DE

CLORO, totalizando os itens com o valor de R$ 4.270,50 (quatro mil, duzentos e setenta

reais e cinquenta centavos).Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão

eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 23 de setembro de

2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO –

2024082801 - PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS

VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor:  SANCOMAR COMERCIAL LTDA

inscrita no CNPJ/MF: 03.220.288/0001-06, pelo melhor valor o ITEM 12 -

SUBSTRATO ENZIMÁTICO PARA ANÁLISE MICROBIOLÓGICA COLILERT,

totalizando o item com o valor de R$ 11.960,00 (onze mil, novecentos e sessenta reais).

8

Jaguaribe, 23 de setembro de 2024 Edição Nº: 4334

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo Pregão eletrônico na forma da LEI

Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 23 de setembro de 2024. JANDER ROBSON

BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO

DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO –

2024082801 - PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS

VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor:  MEDLAB PRODUTOS MEDICOS

HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF:

52.808.923/0001-78, pelo melhor valor o ITEM 1 - MÁSCARA RESPIRADOR

REUTILIZÁVEL PARA VAPORES, GASES E ÁCIDOS Nº CA 8558, ITEM 14 -

CLORETO DE PÓTASSIO 3 M, ITEM 17 - BECKER 100 ML POLIPROPILENO (PP)

AUTOCLÁVEL, ITEM 18 - BECKER 1000 ML POLIPROPILENO (PP)

AUTOCLÁVEL, ITEM 20 - BECKER 600 ML POLIPROPILENO (PP)

AUTOCLÁVEL, ITEM 21 - PROVETA 1000ML DE PLÁSTICO(PP)

AUTOCLAVÁVEL DE BASE HEXAGONAL, ITEM 22 - PROVETA 250ML DE

PLÁSTICO(PP) AUTOCLAVÁVEL DE BASE HEXAGONAL, ITEM 23 - PROVETA

100 ML DE PLÁSTICO(PP) AUTOCLAVÁVEL DE BASE HEXAGONAL, ITEM 24

- PROVETA 50 ML DE PLÁSTICO(PP) AUTOCLAVÁVEL DE BASE

HEXAGONAL, ITEM 26- FRASCO REAGENTE GRADUADO 100 ML, EM VIDRO,

C/ TAMPA ROSCA AZUL PARA COLETAS BACTERIOLÓGICAS, ITEM 27-

FRASCO DE PLÁSTICO(PP), 1000ML AUTOCLAVÁVEL BOCA LARGA COM

GRADUAÇÃO, ITEM 30 - PIPETADOR DE BORRACHA 3 VIAS (TIPO PÊRA),

ITEM 32- COMPARADOR MEDIDOR DE CLORO LIVRE (DPD)/FOTOMETRO DE

CLORO, totalizando os itens com o valor de R$ 4.270,50 (quatro mil, duzentos e setenta

reais e cinquenta centavos). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo Pregão

eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 23 de setembro de

2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL O SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO da Prefeitura Municipal de

JAGUARIBE, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao Contrato Nº

16.06.02/2023-37, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.06.02/2023.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E

URBANISMO CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS LTDA DATA

DA ASSINATURA DO ADITIVO: 29 de julho de 2024 PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 16.06.02/2023 OBJETO: REGISTRO

DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO

DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E

MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL

PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE

POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

PERCENTUAL: 25% ASSINA PELO CONTRATANTE: JOANA LARA

BARREIRA GUEDES CARGO: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTE E URBANISMO ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO

EVANDRO DE SOUZA JUNIOR Jaguaribe - CE, 10 de Setembro de 2024. JOANA

LARA BARREIRA GUEDES SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTE E URBANISMO

***  ***  ***

PORTARIA Nº 254.1, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; CONSIDERANDO a concessão de aposentadoria por tempo de

contribuição ao servidor LUIS SOBREIRA BATISTA, Auxiliar de Manutenção,

matrícula 00102610, pelo Regime Geral da Previdência Social, conforme carta de

concessão que concede a aposentadoria; RESOLVE: Art. 1º.  Exonerar o servidor

público municipal Sr. LUIS SOBREIRA BATISTA, brasileiro, divorciado, identidade

nº ***833** SSP-CE e CPF ***. 649.003-**, admitido em 01/07/1993, ocupante do

cargo de Auxiliar de Manutenção, matrícula 00102610, lotado na Secretaria Municipal da

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo – SEINFRA, em 16/09/2024, em razão de sua

aposentadoria por tempo de contribuição, conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº

543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 16 de setembro de 2024. ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 262, DE 23 DE SETEMBRO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; CONSIDERANDO solicitação formal de rescisão de contrato

apresentado pela servidora LAYANE CRISTINA RODRIGUES NUNES, ocupante do

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 00061524, lotada na Secretaria

Municipal da Educação e Cultura, conforme documento protocolado; RESOLVE: Art.

1º. Rescindir o contrato nº 695/2024, de 22/01/2024, celebrado com a servidora pública

municipal, Sra. LAYANE CRISTINA RODRIGUES NUNES, brasileira, solteira,

identidade nº ***861229** – SSP-CE e CPF ***. 298.003-**, admitida em 22/01/2024,

ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 00061524, lotada na

Secretaria Municipal da Educação e Cultura, em 23/09/2024, conforme preceitua o art. nº

41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 23 de setembro de

2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***